
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

55° Distretto Scolastico 

Istituto Comprensivo Lanzara 

Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

              
Al DSGA 
Al Sito Web sez. PON  
All’Albo  
Agli Atti 

 
 
Oggetto:  Decreto di assunzione a bilancio – Avviso pubblico n. 26502 del 06/08/2019 - FSE  

Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà educativa –  Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti 
volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 
nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 
attrattiva della criminalità – Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-281  

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto 
del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per 
la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 
attrattiva della criminalità; 

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto Comprensivo Lanzara n. 1021560 per il 
progetto “Insieme per crescere”   

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la 
realizzazione degli interventi 2014/2020;  

VISTE    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTA  la lettera di autorizzazione del progetto, Prot. n. AOODGEFID/28737 del 

28/09/2020;  
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del 17 ottobre 2019; 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it


VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 12 ottobre 2020 di autorizzazione 
all’inserimento nel P.A. 2020 dei fondi per la realizzazione del progetto 
“Insieme per crescere”  

 

D E C R E T A 

 
 
la formale iscrizione dell’importo di 25.410,00 € nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 –“Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni 
Pubbliche” e imputati alla voce 01–“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati), previsto dal Decreto 
Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107), della somma assegnata per la realizzazione del progetto “Insieme per crescere”.  
 
 

 

Il progetto si compone dei seguenti moduli formativi: 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

      Il Dirigente Scolastico 
     dott.ssa Clotilde Franco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


